
  

Ab. Cecilia Calderon Jacome 
Notaria Suplente XVI del Cantón 

Guayaquil 

1 o No. 20170901016P 

2 ESCRITURA PÚBLICA DE 

    

REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA    
       

  

    

   

      

     

    

            
   

LAA pom 
4 A CO DREW S.A. “EN LIQUIDACION oom===---- 

5 : CUANTIA.-INDETERMINADA. -==-=====--- 

6 DI 2 COPLAS emnmcccacca nen 

7 En la ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia del Guayas, República 

8 del Ecuador, hoy Tres de Julio del dos mil diecisiete, ante mí, ABOGADA 

9 CECILIA CALDERON JACOME, Notaria Titular Décima Sexta del Cantón 

10 Guayaquil, comparece: El señor FABRICIO MIGUEL REINOSO IRIARTE, en 

03 11 su calidad de LIQUIDADOR de la Compañía DREW S.A. “EN 

E 12 LIQUIDACION”, ecuatoriano, soltero, economista, por los derechos que 

EE 13 representa. El otorgante comprueba su identidad con su cédula de 

jp 14 ciudadanía y solicita expresamente incorpore a este instrumento una 

EE 15 copia debidamente certificada de la misma; de igual forma autorizan de 

2É 16 conformidad a lo prescrito en el artículo setenta y cinco de la Ley Orgánica 

17 de Gestión de la Identidad y Datos Civiles el Acceso al Sistema Nacional de 

18 Identificación Ciudadana para consultar sus datos de identificación 

19 personal y generar el documento que se deberá incorporar a este 

ú 20 instrumento. Con domicilio en esta ciudad de Guayaquil; hábil y en 

== | 21 derecho para contratar y contraer obligaciones, a quien de conocer doy fe, 

= S 22 en virtud de haberme exhibido sus documentos de identificación cuyas 

= ¡ 23 copias fotostáticas debidamente certificadas por mí, agrego a esta 

= z 24 escritura como documentos habilitantes. Advertido el compareciente por 

= si 25 mí la Notaria de los efectos y resultados de esta escritura, así como 

= De: 26 examinada que fue en forma aislada y separada de q ye COmpareces 

< E 27 otorgamiento de esta escritura sin coacción, amenaza, on 
ER 7 
28 28 ni promesa o seducción, me piden que eleve al E 

   



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

Ab. Cecilia Calderon Jacome 
Notaria Suplente XVI del Cantón 

Guayaquil ta eS, 

siguiente minuta: SEÑORA NOTARIA: En el Registro de Escrituras Públicas 

- a su cargo, sírvase incorporar una en la cual conste la Reactivación de la 

compañía DREW S.A. “EN LIQUIDACION”, al tenor de las siguientes 

cláusulas: PRIMERA.- COMPARECIENTE: Comparece al otorgamiento y 

suscripción de la presente Escritura Pública de Reactivación, el señor 

FABRICIO MIGUEL REINOSO IRIARTE, en su calidad de LIQUIDADOR y 

Representante Legal de la compañía DREW S.A. “EN LIQUIDACION”, 

debidamente autorizado por la Junta General Extraordinaria de 

Accionistas, celebrada el quince de Marzo del dos mil diecisiete. 

SEGUNDA.- ANTECEDENTES: a) Por escritura pública otorgada en la 

ciudad de Guayaquil, el veintisiete de Febrero del dos mil cuatro, ante el 

Notario Decimo Sexto del Cantón Guayaquil Doctor Rodolfo Pérez 

Pimentel, e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el seis 

de Abril del dos mil cuatro, se constituyó la compañía denominada DREW 

S.A. b) La Intendencia de Compañías de Guayaquil, dictó la Resolución de 

Disolución + 06-G-IJ-0007663, del veintitrés de Octubre del dos mil seis, la 

misma que fue inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, el 

diecinueve de Octubre del dos mil siete. c) La Junta General Extraordinaria 

de Accionistas de la compañía DREW S.A. “EN LIQUIDACION”, en sesión 

celebrada el día quince de Marzo del dos mil diecisiete, resolvió en forma 

unánime, la Reactivación de la compañía, en los términos que constan en 

la sesión antes mencionada, autorizando además al señor LIQUIDADOR, 

para que pueda suscribir la presente escritura pública. TERCERA.- 

REACTIVACION DE LA COMPAÑIA: Con los antecedentes expuestos y 

considerando lo resuelto por la Junta General Extraordinaria de 

Accionistas de la compañía DREW S.A. “EN LIQUIDACION” celebrada el 

Quince de Marzo del dos mil diecisiete, el señor FABRICIO MIGUEL 

REINOSO IRIARTE, en su calidad de LIQUIDADOR y 

 



  

Mayas A 
7 Le pe 

. REPÚBLICA DEL ECUADOR 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

   

  

> Dirección Genera! de Registro Civil, 

" identificación y Cedulación     

        

  DE DATOS DE IDENTIDAD 

-Ndúñiero único de identificación: 0916612393. 

    

   

  

¿Nombres del ciudadano: "REINO IRIARTE FABRICIO 

VAS/IGUAYAQUILÍBOLIVAR 

  

  

  

    - Feehá de náéimiento: 6 DEJUNIO DÉ 1982 

    
  Nacionalidad: ECUATORIANA.” 

  

Sexo: HOMBRE        o Instrucción: t PERIOR”.. 

  

Profesión: ECONOMISTA; 

. Estado cl: SOLTERÓ . 

A
a
a
 

¿r
o és
 

17
 

        

   

a 

    

a
l
e
 

An 
Ah
. 

Cc
el
 

Hr
ta
ri
a 

É 

  

“.: Información certificada a la fecha: 3 DE JULIO DE 2017 
' Emisor: JOSE RICARDO VERA GARCES - GUAYAS-GUAYAQUIL-NT 16 - GUAYAS - GUAYAQUIL 

    

    
          

  

  

    

    

  

  

  

     

N* de certificado: 177-034-60585 3 

Ll | l JN | | | ! | Ing. Jorge Troya Fuertes [ :] 

177-034-60585 Director General del Registro Civil, Identificación y Cedflá Ey 
Documento firmado electrónicamente ¡ al sn [au AN 

  SQEUAYAQUIC Ri A 

. Cumplido el plazo o número de verificaciones solicite un nuebuacil 
      

desde le fecha de en 

  

0 Vigendia: 1 mes o 1 valida 

+ Verifique ta información ingresando el número de certificado en: https: virtual registrocivil.gob.ec   
 



  

ADAL: 
El 0só € moscoso ALBERTO: SEGUNDO 

E ute ve 
CIUDADANIA 

    

   

    

  

    
    

021 021 -072 0916612393 
HÚMERO 6, , - +1 CEDULA 

* REINOSO IRIARTE FABRICIO MIGUEL 
APELLIDOS Y NOMBRES. 

. GUAYAS a Loa 
* PROVINCIA" CIRCUNSCRIPCIÓN: 2 
GUAYAQUIL - 
CANTÓN - ZONA: 3 

E ¿TARQUI: 

   
CO 

  

           

  

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

ZE 
ua Ea ECUAD: 

    

  

  

 



    

   

LES RUCA TA HULE 

  

    

  

.S UBDIRE CCION: -DE DIS OL UCioN 

  

RESOLUCION. No.:$CVS- INC-DNASD- SD-17- 0 0 0 1650 

  

-. AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO o 
DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIÓS Y DISOLUCIÓN 

¡ 7 CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 06.G.1),0007663 del 23 de octubre del 2006, Inscrita en el Registro Mercantil del cantón 
Guayaquil, el 19 de octubre del 2007, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la compañía DREW S.A.; 

QUE en virtud de la "Resolución antes indicada, se e designó como Liquidador al Ab. Wilson Molina Borja, cuyo nombramiento 
nunca fue emitido; .. - 3: >.7 . / $ 

QUE tos accionistas ingresaron una solicítud con el número de trámite 25311-0041-17, en la cual sugieren que se nombre 
como liguidador de la compañía al Sr. Reinoso Triarte Fabricio Miguel; 

QUE.los' sociós o' accionistas que 'representen' la mayoría" del “capital social-pagado de uná compañía, podrán sugerir a la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros que se designe a una persona diferente a la que consta en la resolución 

mediante la cual se declaró la disolución o se ordenó la liquidación de ésta; o que se reemplace al líquidador en funciones. 
" (ARTÍCULO 2'del REGLAMENTO PARA LA DESIGNACIÓN Y FIJACIÓN DE HONORARIOS DE LOS LIQUIDADORES DE LAS 
COMPAÑÍAS SUJETAS A LA VIGILANCIA Y CONTROL DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS); 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los liquidadores; 

A
 

a 

E EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías, Valores y Seguros mediante Resolución No. 
E SCVS-INAF-DNTH-2016-0164 del 30 de junio de 2016; 

E : . . oo. - RESUELVE: 

Iriarte Fabricio Miguel, para el cargo de Liquidador de la compañía DREW 
labora con ta compañía en liquidación y será responsable- judicial y 

z S jecutados* duránte “el periodo de .su- gestión; debiendo ejercer, la 
representación legal, judicial y extra i mpañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las facultades 

determinadas .£n la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

   
    

     
ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER la inscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio principal 
de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la presente Resolución, una vez 
inscrita en el Registro Mercantil. 

    
   

    

   

- 28 CUMPLIDO, vuelva el expediente. . 

$ E COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Su, éhcia de Compañias, Valores y Seguros, en uil, a PA 200 

EE » 

- Ebo 

ED, 
3 
2% 
3 ABFMARTCECIRA MÁLO CORDERO 

LEE A ORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 
Jar : 

¿n ACEPTO el nombramjénto ade liquidadok., DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmiente' capaz, que no me encuentro 
Eb incurso en ninguna rr Ed ohibición para ejercer la función de liquidador, que me encuentro habilitado para la apertura y manejo 
<a de cui es coran corrien n el sistema finánciero, y que puedo ser firma autorizada. Y ME OBLIGO en los términos de la 

responsa guido esta 5 Sida en ef 
ooncabl de cd perjuicio 

bienes o efectos de | < pañía, 

infíso del Art. 388 de la Ley de Compañías, que indica: “El fiquidador es 
e, por ffraude o negligencia en el desempeño de sus-funciones o por abuso de los 

resultare para el haber social, los socios accionistas o terceros,”.- Guayaquil, a 

o 2 BAY 2017 

  

       

   

  

  

           
    z : sr. Reinos0 Iriarte Fabricio Iriarte Fabricio Miguel , o 

: C. NoZ09 3-3 (código 120E333312222) NOTARÍA DÉCIMA SEXTA 
ARA DEL LANTÓN GUAYAQUIL, 

E 

o A " Teléfonos: (04) 3728500 

www.supercias.gob.ec 

  

KCO/EXp. 115192 / T. 25311-0041-17



  

    

" Bef,: 38560 -MEOÁITIS57-M-PILIAZEOS 

    

  

  

«Fecha de í inscripción: pega de Junio: del 2004- 
,»Pertodo: 5 AÑOS. 

  

. Desde la fechas deñi : iscripy di del nombrainiento antes, citado hasta, el 21 de Abril | del 201 7 fecha de: actualización de hu stra base de datos, ho: 'existe otro a favor des. 
- Persona alguna en en: dicho cargo.. o Lo , 

..DREW S.A, . SE encuentra disuelta con mecha 19 de Octubr del 200. 0% 
   

   

  

cdo ro .    

     

  

Cualquier Alteración fen eniiendáduña o adición u 2er 
- Guayaquil, 26 de Abril del 201 7 A : > 

  

  
Elab: Diana Olivo/JC. 

    

EL INTERESADO DEBE COMUNICAR CUALQUIER FALLA O ERROR EN ESTE 
"DOCUMENTO AL-REGISTRADOR MERCANTIL; O-A: SUS: ASESORES. : 

          
     



    

REGÍSTRO-UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

  

“SOCIEDADES 
se hoce bien olpol 

NUMERO RUC: 0992348372001 *'' EN 

RAZON SOCIAL: DREVW S.A. EN LIQUIDACION 

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

“ REPRESENTANTE LEGAL: REINOSO IRIARTE FABRICIO MÍGUEL 

CONTADOR: ? PACHECO CARREÑO JORGE GUILLERMO 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 06/04/2004 : FEC. CONSTITUCION: 06/04/2004 

FEC, INSCRIPCION: 14/05/2004 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: , +. 31/05/2017... 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

ACTIVIDADES DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES INMUEBLES A CAMBIO DE UNA RETRIBUCIÓN O 

DOMICILIO TRIBUTARIO: ' 

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Ciudadela: ALBORADA VII Número: 1-2 Manzana: 749 Edificio: 
EL PASEO Piso: 1 Oficina: 25 Referencia ubicación: FRENTE A BANCO DEL PICHINCHA Telefono Trabajo: 046040354 
Email: drewsafYhotmail.com Celular: 0982400219 

DOMICILIO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O BENEFICIOS - ADI 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

c
o
m
e
 

au
to
 * ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

. * DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  

I
u
c
r
o
n
 Y
a
 

e
S
 

Ab
. 

Co
ci
li
 

Ant
agi

a 
2
9
h
 ¿DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 

URISDICCION: 1ZONA 81 GUAYAS 

001 ABIERTOS: 1 
_SERRADOS: 0 

  
  

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE 

Usuario:. DAEADTOSTA, —Lugard de emisión: "GUAYAQUILAV. 3 DE 
A 

Página 1 de 2 

      < dl 

SUAYAQUIL [ÍG3%Í ECU, o JADOR 

 



     

  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

- SOCIEDADES ) 
: «de baceblenobpola 

NUMERO RUC: 0992348372001 . 

RAZON SOCIAL: DREW S.A. EN LIQUIDACIÓN 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

No. ESTABLECIMIENTO: 001 ESTADO ABIERTO: MATRIZ 7 FEC. INICIO'ACT. 06/04/2004 

NOMBRE COMERCIAL; REICOMPU++ Cel? : o FEC. CIERRE: 

os o : : : FEC. REINICIO: 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS:- 

ACTIVIDADES DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES INMUEBLES A CAMBIO DE UNA RETRIBUCIÓN O POR CONTRATO 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 
  

Província: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parrokuía: TARQUI Ciudadela: ALBORADA VII Número: 1-2 Referencia: FRENTE A 
BANCO DEL PICHINCHA Manzana: 749 Edificio: EL PASEO Piso: 1 Oficina: 25 Telefono Trabajo: 046040354 Ernail: 
drewsaGhotmail. com Celular: 098240021 9 

31 MAY 2017. AS 
doo EN 

o dle Epa pá Li e e ” 

- FIRMA DEL CONTRIBUYENTE ' SERVICIO DÉ RENTAS INTERNAS 
    

.Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad legal que de ella se     
deriven (Art: 97 Código Tributaria, Art. 9 Ley del RUC y Art! 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley de RUC). A 

Usuario: DAEADI0813 Lugar de emisión: GUAYAQUIL/AV. 9 DE Fecha y hora: 31/05/2017 10:07:44 

 



«presente Resolución: N?* 
ayo. del 2017, por. a Directora Nacional" de Actos: Societ 

ción, . AB. MALO anida ¡MARÍA ELVIRA, lá 
y de la a NW. S.A: 

    

  

2 . 

. 0 JS ll 

       
       

  
  

Ab. Mgrisga A Penagía Solórzano 
f—— REGISTRO MERCANTIE -. 

F-— DELCANTON GUAYAQUIL - pa 
- - ( DELEGADA 

o. + Guayaquil, 17 de mayo de 2017 . y É . 

  

sá 
D
é
c
i
m
o
 

E 
a 

u
s
e
s
 

¿
5
 

E 
7 "REVISADO POR: 

"N
at
af
ia
 
Pí
bl
ic
a 

Dé 
A
 

as
; 

 



   
    

ACTA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE LA 

COMPAÑÍA DREW S.A. “EN LIQUIDACION” EFECTUADA El DIA 15 DE MARZO DEL 

AÑO 2017.- 

En la ciudad de Guayaquil, a los quince días del mes de marzo del dos mil diecisiete, a 
las doce horas, en las oficinas de la compañía ubicadas las calles José de Antepara 1417 

y Chamber de la ciudad de Guayaquil, se reúnen los señores: Fabricio Miguel Reinoso 
Iriarte, propietario de 300 trescientas acciones ordinarias y nominativas de $ 1 un dólar 

de los Estados Unidos de América cada una en el capital social de la compañía, Andrea 
Alexandra Camacho Gómez, propietario de 500 quinientas acciones ordinarias y 

nominativas de $ 1 un dólar de los Estados Unidos de América cada una en el capital 
social de la compañía 
Deciden constituirse en Junta Universal para tratar el siguiente orden del día: 

1. CONOCER Y APROBAR LA REACTIVACION DE LA CIA DREW S.A. “EN LIQUIDACION” 

Preside la sesión el Sr. Fabricio Miguel Reinoso Iriarte, Gerente General de la compañía 
y como Secretario-accionista actúa la Srta. Andrea Alexandra Camacho Gómez. 

Se solicita que se constate el quórum, luego de diez minutos, se certifica la presencia 

para lo cual solicita la Reactivación de la compañía y así lo hace constar en la lista de 
asistentes que pasa a formar parte del expediente de esta sesión. 

Con lo cual la Presidencia, siendo las doce horas quince minutos, declara instalada la 
¿sesión y manifiesta que es necesario proceder a la aprobación de la reactivación de la 
misma y hacer conocer la petición al Comisario y resolver, 

G
u
a
y
a
q
u
i
 

e
r
o
B
 
J
Á
C
o
m
e
 

T
I
 

4 

JA
N 

TÓ
R,
 

€ 
+
 

Ah
. 

Ce
cá
Í 

Ré
ta
rt
o 

E 

Luego de algunas deliberaciones se resuelve por unanimidad: 

1.- CONOCER Y APROBAR LA REACTIVACION DE LA CIA DREW S.A. “EN 
LIQUIDACION” 

El Presidente manifiesta que la compañía DREW S.A. “EN LIQUIDACION” se 

encuentra en disolución de oficio por parte de la Superintendencia de compañías, el 

día 23 de octubre del 2006 por lo cual encuentra disuelta por inactividad. En * 
consecuencia y considerando conveniente que se realice el proceso de reactivación 

de la compañía; la Junta luego de deliberar, resuelve por unanimidad de los votos 
presentes reactivar la compañía, así como convalidar los actos y gestiones que 
efectúen los administradores de la compañía durante el lapso de la disolución y 
reactivación de la misma." 

Cabe indicar que la Cía. se encuentra al día con todas las obligaciones con la 

Superintendencia de Compañías. 

  

Se autoriza al representante legal suscribir la Escritura Pública de RES ta Ton sus 

DREW S.A. “EN LIQUIDACION”, o sE lt       

   
dn      

 



No habiendo más asuntos que tratar la presidencia levanta la sesión a las 12h45 Y acto 

seguido se concede un receso para la redacción del acta, la misma que una vez aprobada 

deberá ser: ita por los accionistas 

    

  

  

  

e Sr. Fabricio Miguel Reinoso Iriarte 

“ Accionista 

>> 
Srta. Andrea Alexandra Camacho Gómez 

Accionista 

    

    

  

¡
d
e
r
ó
n
 
v
a
c
o
m
e
 

To
tn
rí
a 

Pó
úb
di
ne
 
D
é
c
i
m
o
 
Se

yt
a 

$
 

A
 

¿s
i 

C
o
n
r
ó
n
 
G
u
a
y
e
g
o
t
?
 

Ab
. 

Ce
ci

 

       

    
    

Ás oTarla DÉCIMA SERTA 

DEL E CANTÓN a a 

A



  

. Ab. Cecilia Calderon Jacome 

' Notaria Suplente XVI del Cantón 

Guayaquil 

    

        

    

1 Representante Legal! de la compañía, hace las siguientes declaraciones: 1. 

2 Que se Reactiva la compañía DREW S.A. “EN LIQUIDACION”, razón 

3 por la cual la misma no queda sometida al proceso de liquidación. 2. 

4 Que en vista de la Reactivación de la compañía DREW S.A. “EN 

5 LIQUIDACION”, esta mantiene su personalidad jurídica y, en consecuencia 

6 la capacidad de ejercer todos los derechos y atribuciones que ta Ley de 

7 Compañías confiere a las Sociedades Anónimas. CUARTA.- DECLARACION: 

8 El señor FABRICIO MIGUEL REINOSO IRIARTE, en su calidad de 

9 LIQUIDADOR de la compañía DREW S.A. “EN LIQUIDACION”, declara bajo 

10 juramento: a) Que revisados los Libros Sociales y Contables, el capital 

11 social de la empresa cumple con el monto mínimo establecido por la Ley 

12 de Compañías vigente. b) Que mi representada no mantiene contratos 

13 pendientes con el Estado Ecuatoriano.- QUINTA.- DOCUMENTOS 

14 HABILITANTES: Forman parte de esta escritura pública como documentos 

15 habilitantes los siguientes: a) Nombramiento de LIQUIDADOR de la 

16 compañía DREW S.A. “EN LIQUIDACION” y certificado del Registro 

a 17 Mercantil del Cantón Guayaquil; b) Copia del Acta de Junta General 

das 18 Extraordinaria de Accionistas del Quince de Marzo del dos mil diecisiete, 

EE 19 en lo relativo a la reactivación de la compañía. c) Copia de la cédula de 

E 20 ciudadanía y certificado de votación del LIQUIDADOR. d) Copia del RUC de 

58 21 DREW S.A. “EN LIQUIDACION”- Cumpla Usted Señor Notario con las demás 

SE 22 formalidades necesarias para el perfeccionamiento de este instrumento. 

23 Hasta aquí, la minuta que queda elevada a escritura pública, la 

24 misma que se encuentra firmada por lvett Isabel Calle Prado 

25 abogada profesional con matricula:número cero nueve — dos 

26 mil dietiséis — novecientos ochenta.- Las partes declaran que 

27 la información consignada al pie de S Veraz y 

OR contiene el lugar donde podrán seua A der 
IEEE 

GUAYAQUIL Sl ECUADOR      
 



Ab. Cecilia Calderon Jacome 

Notaria Suplente XVI del Cantón 

   

  

    <Sr.-FABRIGIO- 

Guayaquil 

controversias. Para la celebración y otorgamiento de la 

presente escritura se observaron los preceptos legales que el 

caso requiere; y leída que les fue por mí, la Notaria a la 

compareciente, aquellos se ratifican en la aceptación de su 

contenido y firman conmigo en unidad de acto; se incorpora al 

protocolo de esta Notaria la presente escritura, de todo lo 

cual doy fe.- 

“Por la Compañía DREW S.A. “EN LIQUIDACION”, 

L>+ RUC. No. 0992348372001 

GUEL-REINOSO IRIARTE 

15 LIQUIDADOR) 

16 C.C. No. 091661239-3 

17 DIRECCION: Alborada 14 Mz 5 Villa 37 

18 TELEFONO: 0982400219 

   
19 MAIL: fabricioreinoso(W% hotmail.com 

20 

21 

22 

23 AB. CECIL dd AUBERONTACOME 

e NOTARIA XVI GUAYAQUIL 
% - SE OTORGÓ ANTE MI EN FE-DE ELLO CONFIERO 

a ESTE TERA TESTIMONIO QUE 
26 - RUBRICO FIRMO y SELLO EN EST 

27 

  
 



  

   
3lco- 

ds 
. Ur” EORSEMODELA 

¿8 MM 4 AS 

Factura: 001-003-000070958 20170901016001520 

  

  

            

: : EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N*20170901016001520 

CECILIA 

'ABRICIO 
REPRESENTANDO A DREW S.A. EN LIQUIDACION 0916612393 

  

AFA DE. 

            
  
    

  

   
    

FECHA DE OTORGAMIENTO: |o307>2017 
NOMBRE DEL PETICIONARIO: [DREWS.A. EN LIQUIDACIÓN 

| [N DENTIFICACIÓN DEL Joss2a48372001 | 

JOBSERVACIONES: ] 

== mr 

LL Mo > 
SP AÍRÓ > 

23 NOTARIO da de Ea PAULINA CALDERON, JACOME 
o E A 

¿33 NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

ARES     

   

  

A 
Coo

ii 
ya 

Ela
 

Ab
. 

H
o
t
a
 

   
     

    

LODMAVIID NQLNVO 130 
VLNAS VAIDJÓ YJUVLON 

  

 



      DAA CIT 00) 

Factura: 001-003-000070957 20170901016P04611 

AD y a 

UU EEE, uN 
(JUDICATURA GS 

L 
Mao 

NOTARIO(A) CECILIA PAULINA CALDERON JACOME 

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTON GUAYAQUIL 

  
  

  

  

  

  

EXTRACTO 

[fEscritura N>: 120170901016P04611 1 Es a: 

F : . "ACTO:O¡ CONTRATO? 

L REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍAS 

qLESHA DE OTORGAMIENTO: [ODE dio DEL 2047441133) - : 
  

  
     

     
     

  

          ns 

  

  

  

> 27 "No, * uo Doa .- Persona que le | 

Dosriona: EDI ; > 2 | Identificación ¡Nacionalidad E, Calidad ” fepresenta” 

Natural REINOSO IRIARTE FABRICIO CÉDULA -loo16612393 + ECUATORIA [REPRESENTANTE DREW S.A. EN 

MIGUEL . DOA NA LEGAL LIQUIDACION 
  

  
  

    

    

     

  

    
      No; “he: +. Tipo: *.*. | ' Documento de * 

Identificación interviniente: |” ”. : idefitidad” --               
  

  

  

    
  GUAYAS * " [GUAYAQUIL : CARBO/CONCEPCION"*     
  

Nacionalidad | . Calidad , + Persona que 
_ CN POIS + representa 

  

OBJETO/OBSERVACIONES: 

os : . | 

| 

E DOCUMENTO: . ] 

8 
CUANTA DEL ACTO O * cp | | 

E 

  

AÁTO: INDETERMINADA 
  
  
    = 

aL 
qe 

am
e 

a 
> 

  

o 
  

Ab
. 

S 

Le mn A 
NOTARIO CES ¡A PAULINA CALDERON JACOME 

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

  

   
    

     

   

    

    

NOUTARÍA DÉCIMA SEXTA 
DELCANTÓN GUAYAQUIL 

ANAL 
SS 

GUAYAQUIL Eee 
A 3 

   

   ISS



  

i 
> 
pi 
po 

7 

¡ A 
; 
! 

  

31
/0
8/
17
 

42
32
4-
00
41
-1
 

N?
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

“ nambramierta de Liquidador, si hubiera nombrarmento inscrito. 

IN "E 
dl e uN o Z ye UPERISTENDES ACTA 
E o co , IO de : loa . . Po EE Merz: 

  

: a Res olución No. S5CVS-INÉ "DINASD-S SAS-2017-00003056 
A . pa : r : 

: AB: MARÍA ELVIRA MALO CORDERO 
/ , DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

o A on ! o : , ! 
: : As, o CONS IDERANDO: . 

“QUE: mediante resolución No. 06- -G-13-0007663 del 23 de octubre de 2006 e inscrita en el 
! Registro Mercantil cel cantón Guayaquil el 19 de octubre de 2007, se declaró la disolución de varias 
compañias, entre: las que consta DREW S.. A. por. encontrarse incursa en lo previsto en el tercer nciso del 

. artículo 360 de la Ley de Compañías; NS ' 
' : pa o h : 

_ z QUE el: articulo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, 
y Valores y Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, ezonómica y financiera que vigila 
'*y controla la*organi: zación, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañtas y otras 

entidades, en las Circunstancias y condiciones establecidas por la ley; i ' 

a . 1 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías, en; :concordancia con el artículo 30 del Reglamento 

obre inactividad, disolución, reactivación y cancelación de las compañías nacionales, y cancelación del 
permiso de operación de sucursales de compañias extranjeras, establece que - «cualquiera que haya sido la 
causa de disolución, la' compañia que se encuentre en proceso de liquidación puede reactivarse, hasta antes 
de la cancelación de la 'inscripción de la: «compañía 2n el Registro Mercantil, siempre que se hubiere 
solucionado la causa que motivó su disolución y que el Superintendente de Compañias, Valores y Seguros 
considere que no hay ninguna otra cáusa que justifique la liquidación; 

Ss 

«contenido en el Memorando No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-1048-M del 08 de agos:o de 2017, para la 
“aprobación de la mencionada reactivación; y, . : 

ó QUE en cumplimiento a las referidas: "disposiciones, la compañía DREW S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, 
S ha presentedo la escritura pública de reactivación, otorgada ante la Motaria Décima Sexta del cantón 
2 ¡avast el 3 de julio" de 2017, con la respectiva solicitud;. 

rx ! ' 

3 QUE la cornpañía ha cumplido con las obligaciones pendientes! para con esta Institución; 5 , . : 
z : . “ 
Y: QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se emitió el informe favorable 

B 
o 
a 

EN ejercicio de las, atribuciones asignadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 

" rnediante Resolución No. SCVS- INAF-ONTH- 2016-0164 de fecha 30 de junio de 2016; 

' 
! e o RESUELVE; 

ARTÍCULO * ' PRIMERO. - APROBAR la reactivación de la compañía DREW S.A. “EN 

LIQUIDACIÓN”, por: ser procedente en virtud de lo dispuesto en el artículo 374 de la Ley de Compañías. 

e ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se 

¿ Aprueba y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente Resolución 
y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo «| Registro Mercantil 
.clel carrón en el que se encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente resolución en el Registro 
a su cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador, si aolicare al caso; y, c) Ponga las 
notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará 
razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

. ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantores 
A donde la compañía tuviere bienes inmuebles, tome note la presente Resolución en el Recistro a su cargo, 

, ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terniinado . el proceso de liquidación y sin efecto el 

ARTÍCULO SEXTO. - DISPONER cue se remita copia de esta resolución al Director Zonal 8 del 

Servicio de Rentes Internas del Litoral Sur, a través de Secretaría General.



A 2. 
"E pe La e 5 ' 

EN . My" A 
] YY . D CUPERINTENDENCIA 

AS dl ORAR YAA SY AY 
Mad 
EE [Bn 

CUMPLIDO lo anterior, remitase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de la 

escritura referida. : 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada.en-la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, 08 de agosto de 2017 

  

  

  

MFAC / mbc 
  

Exp. 115192   
      YT. 42324-004 1-17 
  

  

  

*



O
S
.
 

   

  

  

> Cantón € Guayaquil ha, inscrito lo ,siguiente: * 

o (o 1. Con fecha dieciséis de Agosto del dos: mil diecisiete en cumplimiento: de * 
do! ordeñado en “la. ' Resolución N”: SCVS-ING: DNASD-<SAS-2017-- 

. 00003056, dictada por, la. Directora Nacional de Actos Societarios y 
” Disolución, AB. . MARIA ¡ELVIRA MALO CORDERO, el 8 de agosto. 

- del. 2017,: queda: Inscrita la. presente . escritúra -pública junto" «con “la: 
* resolución antes inencionada, la misma que contiene la Reactivación : de la * 

- Compáñía. d denominada: ¡DREW S.A. y se proceda a. cancelar e 

o Nombramiento de Liquidador otorgado a favor de: Fabricio: Miguel * 
> : Reinoso: Iriarte, de fojas 33.473 a 33.484, Registro Mercantil “número * 

2,891: 2.- Se efectuaron dos, anotaciones. al margen de la(s) inscripción(es) 
jospectiva(s) X A Ñ 

— . so > oiDÉN: 36033 o AS Mos 

| A A 

e o 1 PIDO ml m ] 

  

¿ll e DE 
VUHSRHUOURGDUXSH:G* 

  

4 Ads Masa Pendlola Solórzano” - 
o CARNE Nro nE Ivi dUAO do o A . | > REG ISTRO MERCANTIL. Ps 

o . A e JJ 'DELÍCANTON GUAYAQUIL >. : AS 
Guádáquil 18 de agosto de 2017 2. DELEGADA , 03 

SA o . 

: REVISADO POR, c 

. Q o y E s 

X 7 

EX. 
OE 

po . 

pa 

  

a , 

¡Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO: DE REPERTORIO: 36.035 Po 
FECHA:DE' REPERTORIO: 16/ago/2017 

, HORA DE REPERTORIO: 15: 45. SN AR 

TÍ 0 : : pr ! > : ! : no. o 

Cl En cumplimiento. con- lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del pt, 

   



DOCUMENTACIÓN Y ARCHiVG 
INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS CE GUAYAQUIL 

06 SEP 2017 

RECIBIDO 

TO (and 
Horfoa, 16 vo


